(a) Περὶ δὲ τῆς γυναικείης φύσεως, καὶ νουσημάτων ταύτης λέγω. μάλιστα μὲν τὸ θεῖον, ἐν τοῖσιν ἀνδραπινώσιν αἰτίον εἶναι, ἔπειτα εὐφύστες τῶν γυναικείων καὶ χροαί.

(b) Auctoritatem qua confisi τὸ θεῖον Deum ipsum indicare putamus, vid. §. 34.

(c) Videtur signum externum, pro tota corporis constitutione positum esse, eadem plane ratione, atque χλῶρος a Graecis, & les couleurs a Gallis vocari solet, idem hoc morbi genus.

(d) I, 11. Δεῖ δὲ τὸν θεὸν ταῦτα χειρίζοντα, πρῶτον μὲν ἐκ τῶν θεῶν ἀρχεῖσθαι, ἔπειτα διαγιγνώσκειν

dum, deinde cognoscendas naturas muliebres, aetates, maturitates & locos.

§. XXXIV.

Morbos magicos, & ab incantamentis ortos, hic non intelligendos esse, ex libro de morbo sacro ostendi potest, quo, vt supra iam dictum est, (a) venerabilis senex conqueritur, homines impiis suis expiationibus impietatem & impuritatem maxime τῷ θεῷ i. e. numini oblicere. Hic enim τὸ θεῖον eadem plane ratione, atque in libro de morbis mulierum, positum est, neque adeo credibile videtur, eundem virum qui de impietate in τὸ θεῖον acerbe conqueratur, & incantationes magicas nominet, eundem, inquam, virum postea, sub eadem plane voce, incantationes ipsas intellectas velle. Neque addi quidquam opus esse videtur, cum illa, quae ex libro
Coi

κειν, τὰς δὲ φύσεις τῶν γυναικῶν, καὶ τὰς ἡλικίας, καὶ τὰς ἡσας, καὶ τὴν τόσων, ἔαν ἦ. Τὰ θεῖα hic supplicationes & preces significare, vt ex ipsis verbis Hippocratis apparere videtur, ita nec ceteris sapientissimi viri effatis repugnat. Religionem & preces magni fecisse Hippocratem supra ad §. 4. ostensum est. Loquitur vero hic de morbis mulierum, quae timidae & superstitiosae iam tum esse solebant, ἀθυμοτέρη γὰρ, καὶ ὀλιγοφρονοτέρη φύσις ἢ γυναικῶν. v. de morb. virgin. l. 10. Natura porro morborum ab utero, metum & desperationem mulierum animis incutere solet, & quod ma-

ximum est, commendabantur contra hoc genus morborum in primis supplicationes & donaria, v. §. 27, n. a, vt adeo mirum non esset, Hippocratem, quem non minus prudentem virum, quam bonum medicum fuisse, scripta eius docent, etiamsi non ita sentiret, deum causam huius morbi pronunciaffe, & a diuinis initium curationis horum morborum fieri voluisse.

(a) Vid. notas ad §. 26 & 27. Notandus hic in primis videtur locus III, 44. καθαρμοῖσι τε χρῆσονται, καὶ ἐπασιδῆσι, καὶ ἀνοσώπατον γε καὶ ἀδωτάτον ποίησαι τὸ θεῖον. &c.

Coi de insomniis pro sua sententia afferre MARTIANVM supra (§. XV.) dictum est, nihil minus, quam morbos a maleficiis vel malis daemonibus ortos indicent, quin argumentum contrariam partem tuentibus suppeditare videantur (b). Ita neque firmiter esse, alterum MARTIANI argumentum, maleficia etiam nunc in foeminis frequentiora, quam in viris reperiri, adeoque probabile esse Hippocratem eo respexisse, vel inde apparet, quod hoc quidem aevo, quo literis regio quaeque est excultior, eo minus id genus incantamenta locum habere deprehendantur. Et in vniuersum in Hippocraticis monumentis, nulla omnino morborum a maleficiis ortorum suspicio est, quin incantamenti curaturi morbos false ridentur, neque iam quaerendum esse videtur, quid nos diuinum in morbis muliebribus arbitremur, verum quid Hippocratem voce τοῦ θείου intellexisse probabile videatur.